

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://www.nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/19398,Funkcjonariusze-Nadodrzańskiego-Oddziału-SG-na-misjach-zagranicznych.html>
2024-05-09, 06:33

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG na misjach zagranicznych

Irena Skuliniec
21.10.2016

We wrześniu i październiku udział w misjach koordynowanych przez Agencję Frontex zakończyło sześćcioro funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z placówek w Świecku, Poznaniu – Ławicy, Jeleniej Górze, Legnicy i Wydziału Granicznego.

Operacje, w których uczestniczyli funkcjonariusze NoOSG były pełnione na zewnętrznych granicach UE w Bułgarii, Grecji, Hiszpanii, na Węgrzech i Słowacji. Polscy strażnicy graniczni wspierali lokalne służby policyjne i graniczne w działaniach zmierzających do wzmocnienia granic zewnętrznych UE oraz w zwalczaniu nielegalnej migracji. W działaniach brali udział również funkcjonariusze innych państw członkowskich Unii Europejskiej.

Funkcjonariusze o specjalności Border Surveillance (nadzór granicy - misja patrolowa) zajmowali się m. in. patrolowaniem linii granicy na Węgrzech. We wspólnych patrolach z wojskiem węgierskim i policją sprawdzali ciągłość urządzeń granicznych oraz ślady na tzw. „trójstyku” granic Rumunii, Węgier i Serbii. W Bułgarii funkcjonariusze wspierali działania Policji Granicznej nadzorując odcinek granicy z Turcją, który zabezpieczony jest metalowym ogrodzeniem. W Bułgarii i Grecji funkcjonariusze uczestniczyli w misji m.in. jako osoby wspierające „debriefing team” (zespół ds. przesłuchań) zajmujący się prowadzeniem rozmów z cudzoziemcami zatrzymanymi podczas próby nielegalnego przekroczenia granicy. Funkcjonariusz realizujący zadania na greckiej wyspie Kos pełnił służbę w patrolu mobilnym na morskim odcinku granicy i prowadził obserwację z wykorzystaniem kamery termowizyjnej i gogli noktowizyjnych.

Udział w misjach Agencji FRONTEX, poza wsparciem dla lokalnych służb, umożliwia funkcjonariuszom rozwinięcie umiejętności komunikacji w międzynarodowym środowisku w odniesieniu do realizacji czynności służbowych w ochronie granicy państwowej, pozwala również na zapoznanie się ze specyfiką pełnienia służby granicznej i sposobem realizacji ustawowych zadań przez funkcjonariuszy innych krajów europejskich.

Na misjach poza granicami naszego kraju przebywa obecnie 9 funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Pełnią oni służbę w Grecji, Kosowie, Macedonii, Bułgarii, Rumunii i na Węgrzech.



Bulgaria



Bulgaria



Bulgaria



Bulgaria



Bulgaria



Bulgaria



Węgry

Węgry



Węgry



Węgry